
Zápis 
VR27 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/6  - 

z 27. schůze Výkonné rady ČSTS dne 23. 7. 2007 v Žinkovech 

 

Přítomni: Barnat, Felcman, Heller, Novotný (jen korespondenčně), Odstrčil 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1. Úkoly prezidia 
0.2. Úkoly VR 
1. Ukončení volebního období 
1.1. Rekapitulace uplynulého volebního období 
1.2. Příprava vlastního jednání VS 2007 
1.2.1. Program jednání 
1.2.2. Pozvánka a podklady pro jednání 
1.2.3. Zajištění průběhu 
1.2.4. Zajištění předvolební kampaně 
1.3. Ukončení činnosti orgánů a předání agend nově zvoleným orgánům 
2. Výběrové řízení na akce roku 2008 a IDSF na rok 2009 
3. Úpravy dokumentů 
3.1. Stanovy 
3.1.1. Doplnění názvu organizace 
3.1.2. Sídlo ČSTS 
3.2. Členství v IPDSC - soutěžní licence profesionálů 
3.3. Soutěžní řád 
3.3.1. Př.8 TL - bonifikace za složení porot 
3.4. OŘ-B3 Směrnice pro tvoření poroty na MČR 
4. Poroty pro MČR2008 
5. Zpráva o IDSF AGM (Barcelona, 9.-10.6.2007)  a IPDSC AGM (Barcelona, 9.6.2007) 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 13:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1. Úkoly prezidia 

UPR25-01 Úprava Finančního řádu, která při předkládání finanční uzávěrky zohlední termíny podávání daňového 
přiznání.  

Z: Barnat, Odstrčil (LK) 
T: ke schválení na VS 

0.2. Úkoly VR 

UVR24-02 Projednání možnosti účasti našich formací v soutěžích formací DTV - návrh DTV na středoevropskou ligu 
formací. DTV bude tento typ soutěží organizovat, pokud bude dostatečný zájem. První oficiální kroky kroky 
budou provedeny v následující taneční sezóně. Do této doby se úkol odkládá.  

UVR24-05,06 Doškolovací seminář 2007 - vše zajištěno, kromě zahraničního lektora pro standardní část - dohodnutý 
O. W. Thernhorn se pro nemoc omluvil. VOP hledá náhradu (T 31.7.2007).  
VSO ještě prošetří, zda jsou zájemci o získání funkcionářských licencí tř.I a případně ještě doplní program. 
Potřebné informace pro veřejnost budou na webu. 
Pokud bude některý z lektorů zapojen do jiných aktivit u nás v době navazující na doškolovací seminář, je 
třeba smluvně vyřešit návaznost těchto akcí a rozdělení pobytových a cestovních nákladů.  

Z: Felcman, Heller 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR27 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/6  - 

T: další informace do VR28 

UVR24-07 Informace o situaci okolo IPDSC pro prezidium. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR25-03 Neoprávněné používání loga ČSTS - prověřit všechny informace o neoprávněných uživatelích loga ČSTS a 
podniknout právní kroky k zamezení neoprávněného užívánéí loga ČSTS. 
V současné době se dokončuje nový grafický manuál ČSTS (Ateliér 13), po jehož zpracování budou 
podniknuty nezbytné právní kroky. 

Z: Barnat 
nT: VR28 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Ukončení volebního období 

1.1. Rekapitulace uplynulého volebního období 

Rekapitulace bude zpracována ve formě zprávy o činnosti a o hospodaření 

UVR27-01a Statistické údaje z jednotlivých oblastí činnosti pro bilanci uplynulého volebního období  
Z: Barnat, Felcman, Heller, Novotný 
T: 20.8.2007 

UVR27-01b Zpráva o činnosti za uplynulé volební období  
Z: Odstrčil 
T: VR28 

UVR27-01c Zpráva o hospodaření za uplynulé volební období (celková bilance) 
Z: Barnat 
T: VR28 

Návrhy a východiska pro další období budou obsahovat: 
§ Seznam nedořešených nebo nedokončených úkolů 
§ Seznam úkolů s uvedením termínů, které je nutno neodkladně řešit po zvolení nového vedení 
§ Souhrn rozhodnutí orgánů ČSTS, které zůstanou aktuální v následujícím volebním období 
§ Doporučení případných změn ve strategických rozhodnutích 

UVR27-01d Podklady pro dokument Návrhy a výchdiska pro další období 
Z: všichni členové VR 
T: 20.8.2007 

1.2. Příprava vlastního jednání VS 2007 

1.2.1. Program jednání 

V souladu se Stanovami a Jednacím řádem bude v pozvánce uveden tento program: 
1. Zahájení 
2. Volba orgánů VS: 

§ předseda VS 
§ pracovní komise - mandátová, sčítací, volební, návrhová 
§ zapisovatel 
§ ověřovatel zápisu 

3. Schválení programu jednání 
4. Zpráva o činnosti za uplynulé období 
5. Zpráva o hospodaření za uplynulé období 
6. Zpráva dozorčí rady za uplynulé období 
7. Návrhy a východiska pro další období 
8. Rozprava vč. závěrů pro usnesení k bodům 4 - 7 
9. Úpravy dokumentů - Stanovy, Jednací řád, Finanční řád (případně další dokumenty, pokud je nepředá prezidiu) - 

rozprava a hlasování při každé projednávané změně (skupině změn) dokumentů 
10. Volby orgánů ČSTS (včetně vlastního představení kandidátů): 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR27 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/6  - 

§ prezident a viceprezident ČSTS 
§ členové Dozorčí rady ČSTS 

11. Rozprava vč. závěrů pro usnesení 
12. Usnesení 
13. Závěr 

1.2.2. Pozvánka a podklady pro jednání 

Pozvánka bude rozesílána 10.8.2007, materiály pro jednání budou rozeslány po uzavření kandidátky na funkci 
prezidenta a viceprezidenta, tj. 10.9.2007. Připomínky, návrhy a náměty k předloženým dokumentům, případně k 
doplnění jednání budou očekávány do 27.9.2007 a po zpracování budou zaslány na divize do 8.10.2007. 

Všechny materiály budou rozesílány na divize e-mailem ve formátu PDF na e-mailové adresy, které eviduje sekretariát 
ČSTS a budou zveřejněny na webu ČSTS (odkaz na hlavní stránce - "čtvereček" VS ČSTS 2007). Pouze pozvánka s 
delegačními lístky bude zaslána doporučenou poštou na doručovací adresy divizí, které eviduje sekretariát ČSTS. 

Pozvánka bude obsahovat tyto přílohy: 
§ Upřesněné počty delegátů (klíč 50, stav členské základny ke dni 15.8., tento stav bude znám již 9.8. = datum 

nejbližší předchozí aktulizace databáze) 
§ Delegační lístky pro delegáty divizí 

Podkladové materiály k jednání, které se budou rozesílat 10.9.2007: 
§ Zpráva o činnosti za uplynulé období (prezident) 
§ Zpráva o hospodaření za uplynulé období (viceprezident) 
§ Zpráva dozorčí rady za uplynulé období (předseda DR) 
§ Návrhy a východiska pro další období (prezident) 
§ Návrhy úprav základních dokumentů (prezident) 
§ Kandidátka na funkce prezidenta a viceprezidenta (uzavřená k 4.9.2007 10:00, loco sekretariát) 
§ Kandidátka na členy DR vč. náhradníka (návrh odstupující DR) 
§ Návrh obsazení orgánů VS k bodu 2 - u komisí po jednom členovi, na místě se doplní další členové 

(viceprezident) 
§  

Podkladové materiály k jednání, které se budou rozesílat 8.10.2007: 
§ Souhrn připomínek návrhů a námětů z divizí k rozeslaným dokumentům 
§  

Materiály předávané delegátům při prezenci: 
§ Hlasovací lístky 
§ Volební lístky 
§ Lístky pro diskuzní příspěvky 
§ Stravenky (oběd, 2x káva, 2 x nápoj) 
§  

Materiály pro zajištění průběhu (k dispozici v prezentačním středisku): 
§ Pozvánka s programem jednání 
§ Lístky pro diskuzní příspěvky 
§ Evidence nepřítomných zaprezentovaných delegátů (opouštějících jednání) 
§ Rezervní výtisky materiálů rozeslaných na divize  
§ Kompletní sada všech platných dokumentů ČSTS 
§ Formuláře Souhlas s kandidaturou 
§ Materiály z předvolební kampaně kandidátů na volené funkce 
§  

1.2.3. Zajištění průběhu 

Průběh VS bude zajištěn takto: 
§ prostory pro jednání a občerstvení: smluvně zajišťuje viceprezident v OKD Vltavská, Praha 
§ prezentační středisko: zajišťuje viceprezident se sekretariátem 
§ volební urny (3ks): zajišťuje viceprezident se sekretariátem 
§ počítač a tiskárna pro zpracování dokladů z jednání a pro pracovní komise - součást prezentačního střediska 
§  

Z VS budou zpracovány tyto doklady: 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR27 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/6  - 

§ Zpráva mandátové komise - počty prezentovaných delegátů, počty delegátů při jednotlivých hlasováních a 
volbách, potřebné počty hlasů (předseda mandátové komise) 

§ Zpráva sčítací komise - přehled všech hlasování  (předseda sčítací komise) 
§ Zpráva volební komise - uzavřené kandidátky a přehled volebních aktů  (předseda volební komise) 
§ Zápis (zapisovatel, ověřovatel hlasování, nově zvolený prezident) 
§ Usnesení (předseda návrhové komise, ověřovatel zápisu, nově zvolený prezident) 
§ Přílohy zápisu - rozsáhlejší části, nebo samostatně připravené dokumenty (autor a zapisovatel) 
§ Seznam prezentovaných delegátů a jejich delegační lístky (předseda mandátové komise) 
§ Písemně podané diskusní příspěvky (zapisovatel) 
§  

1.2.4. Zajištění předvolební kampaně 

Realizaci prezidiem schválených pravidel bude zajištěna takto: 
§ Přihláška ke kandidatuře musí být doručena na sekretariát ČSTS do 4.9.2007 10:00 v písemné formě a její 

podstanou součástí musí být písemný, vlastnoručně podepsaný souhlas s kandidaturou (ve smyslu VŘ §1, 
bod 4). Součástí přihlášky může být písemný a fotografický materiál, jehož zveřejnění zajišťuje v rámci 
pravidel pro předvolební kampaň sekretariát 

§ Zveřejnění materiálů pro převolební kampaň v DT/TN: vzhledem k redakční uzávěrce zářijového čísla 
DT/TN  25.8.20007, budou tyto materiály vloženy do výtisků zasílaných předplatitelům z řad členů ČSTS a 
kolektivním členům a tyto výtisky budou rozesílány 7.9.2007 (platí pro kandidáty DR ČSTS). 

§ Webová stránka ČSTS: odkaz z hlavní stránky (čtvereček) na 1 obrazovku s textem a případnými 
fotografiemi nebo jiným grafickým materiálem dodanými kandidátskými dvojicemi webmasterovi ČSTS s 
datem zveřejnění nejdříve od 7.9.2007 (platí i pro kandidáty DR ČSTS). 

UVR27-02 Zveřejnění upřesněných pravidel pro předvolební kampaň na webu ČSTS 
Z: Barnat 
T: ihned 

1.3. Ukončení činnosti orgánů a předání agend nově zvoleným orgánům 

Prezidiem 13.10.2007 v Praze bude ukončena činnost VR. Všichni členové stávající VR připraví své agendy k předání 
na toto zasedání prezidia. Fyzické (protokolární) předání proběhne do první schůze nového prezidia, které se dle stanov 
musí uskutečnit do 30 dnů po VS, tj. do 13.11.2007. Stejně tak ukončí činnost komise. 

Nezbytnou administrativu bude do zahájení činnosti nové výkonné rady vykonávat nově zvolený prezident a 
viceprezident, případně jimi pověření členové prezidia. 

Sekretariát a smluvní partneři zůstávají v činnosti do doby rozhodnutí nově zvolených funkcionářů (nutno respektovat 
smluvní vztahy). 

2. Výběrové řízení na akce roku 2008 a IDSF na rok 2009 

2. kolo výběrového řízení na akce roku 2008 má termín otevírání obálek 27.8.2007 ve 14:00 a 1.kolo výběrového řízení 
na akce IDSF s limitovaným počtem soutěží na rok 2009 má termín otevírání obálek 8.10.2007 ve 14:00. Obě výběrová 
řízení budou schvalována na PR 13.10.2007. 

3. Úpravy dokumentů 

3.1. Stanovy 

3.1.1. Doplnění názvu organizace 

V souladu se současně platným zákonem 83/1990 Sb., § 6, odst.4 je nutno doplnit název svazu o typ organizace, tj. plné 
znění bude "Český svaz tanečního sportu, o.s." 

UVR27-03 Doplnění Stanov - doplnění názvu ČSTS. Příprava návrhu pro VS 
Z: Barnat, Odstrčil 
T: VR28 

3.1.2. Sídlo ČSTS 

VR upozorňuje, že ve Stanovách je uvedeno sídlo ČSTS a pokud dojde k jeho změně, je nutno řešit i otázku příslušnosti 
k finančnímu úřadu a dlaší návaznosti na písemnosti ČSTS. 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR27 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/6  - 

UVR27-04 Doplnění Stanov - sídlo ČSTS. Prověření všech návazností a návrh úprav dokumentů pro VS, resp. 
prezidium 

Z: Barnat, Odstrčil 
T: VR28 

3.2. Členství v IPDSC - soutěžní licence profesionálů 

ČSTS se stalo jedním ze zakládajících členů nové mezinárodní organizace profesionálů IPDSC. V dokumentech ČSTS 
je třeba v této souvislosti dořešit: 

- definici a statut profesionála a profesionální soutěžní licenci opravňující ke startu v soutěžích IPDSC (SŘ, 
Stanovy, KŘ, …) 

- pořádání mistrovství ČR pro tuto kategorii soutěží a pravidla nominací na titulární soutěže IPDSC (SŘ, 
Nominační řád, ….) 

- platba členských příspěvků IPDSC 

- platba RČP - soutěžní licence (FŘ) 

UVR27-05 Promítnutí členství v IPDSC do dokumentů ČSTS (Stanovy, FŘ, SŘ, KŘ,, NŘ, …) a návrh jejich úprav pro 
VS, resp. prezidium 

Z: Barnat, Odstrčil 
T: VR28 

3.3. Soutěžní řád 

3.3.1. Př.8 TL - bonifikace za složení porot  

Prezidium vrátilo k přepracování VR návrh na bonifikace za složení porot na soutěžích TL s tím, že je třeba v návrhu 
zohlednit počet porotců a zahraniční porotce. 

VR předkládá prezidiu tento upravený návrh doplnění SŘ, př.8 TL v bodu 8: 
§ za složení poroty podle příslušnosti porotců k regionům (viz př.č.11): 

§ 20% -při 9 a více porotcích a max po dvou porotcích ze dvou regionů nebo jiného členského státu 
IDSF (ostatní porotce každý z jiného regionu nebo jiného členského státu IDSF) 

§ 10% -při 7 porotcích a max po dvou porotcích ze dvou regionů nebo jiného členského státu IDSF 
(ostatní porotce každý z jiného regionu nebo jiného členského státu IDSF) 

§ -10% - za více než tři porotce z jednoho regionu nebo jiného členského státu IDSF 

Pozn.: Počty porotců tř.I podle jednotlivých divizí regionů: 

Divize 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 12 13 

20 3 2 2 2 8 4 7 2 0 11 4 4 9 

Region 23 4 14 9 15 13 

       

3.4. OŘ-B3 Směrnice pro tvoření poroty na MČR 

Vzhledem k tomu, že rozlosování porot pro MČR se provádí v rámci doškolovacího semináře, VR navrhuje prezidiu 
změnit termín pro toto losování z 31.8. na 15.9.  

4. Poroty pro MČR2008 

VOP zveřejnil seznam porotců pro MČR v roce 2008. pro možné připomínky, či námitky stanovil termín 31.7.2007, 
poté předá uzavřený seznam VSO k losování jednotlivých porot, které proběhne v rámci doškolovacího semináře. 

5. Zpráva o IDSF AGM (Barcelona, 9.-10.6.2007)  a IPDSC AGM (Barcelona, 9.6.2007) 

VR vzala na vědomí Zprávu o IDSF AGM 2007 a IPDSC GM 2007 - viz příloha č.1 a poděkoval delegátům za velmi 
úspěšnou reprezentaci ČSTS. 

 

Přílohy: 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR27 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 6/6  - 

1. Zpráva o IDSF AGM 2007 a IPDSC GM, Barcelona 9.-10. 6. 2007 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Další zasedání VR se uskuteční 31.8.2007 v 16:00 v Praze (před setkáním lektorského sboru) 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  
§ Sekretariát (archiv) 
§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 
§ Správce WS – plný text na web 
§ TN – pouze tisková zpráva 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

